[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
1

  РЕШЕНИЕ
     от 30.04.2025 № 598

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В соответствии с Положением «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденным решением Оренбургского городского Совета                 от 21.12.2017 № 459, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Наградить муниципальными наградами города Оренбурга лиц, согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета и заместителю Главы города Оренбурга - руководителю аппарата администрации города Оренбурга в рамках своей компетенции.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя комиссии по муниципальным наградам при Оренбургском городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 30.04.2025 № 598

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Якимова Юлия Владимировна - начальник финансово-экономического отдела акционерного общества коммерческий банк «ОРЕНБУРГ» (АО «БАНК ОРЕНБУРГ») - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство.
2. Быков Виктор Иванович - пенсионер - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд в сфере капитального строительства и высокое профессиональное мастерство.
3. Усищева Елена Юрьевна - начальник отдела переселения департамента имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
4. Краснощеков Владислав Алексеевич - системный администратор, специалист административно-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «Городской центр имущественных и жилищных отношений» - Почетная грамота города Оренбурга за эффективную работу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
5. Осадчий Александр Сергеевич - главный специалист - специалист по кадровой работе юридического отдела муниципального казенного учреждения «Городской центр имущественных и жилищных отношений» - Почетная грамота города Оренбурга за эффективную работу, добросовестное выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
6. Касаткин Василий Рафаилович - старший инспектор Счетной палаты отдела по экспертно-аналитической и правовой работе - Почетная грамота города Оренбурга за вклад в развитие внешнего муниципального финансового контроля, высокий профессионализм и добросовестный труд в органах местного самоуправления.
7. Недбайло Андрей Константинович - заместитель председателя Счетной палаты города Оренбурга - медаль «За добросовестную службу» III степени за вклад в развитие и укрепление внешнего муниципального финансового контроля, высокий профессионализм и добросовестный труд в органах местного самоуправления.
8. Богодухова Ирина Викторовна - старший инспектор Счетной палаты отдела по экспертно-аналитической и правовой работе - Медаль «За добросовестную службу» III степени за вклад в развитие и укрепление внешнего муниципального финансового контроля, высокий профессионализм и добросовестный труд в органах местного самоуправления.
9. Магеркина Маргарита Викторовна - старший инспектор Счетной палаты отдела по контрольно-ревизионной работе - медаль «За добросовестную службу» III степени за вклад в развитие и укрепление внешнего муниципального финансового контроля, высокий профессионализм и добросовестный труд в органах местного самоуправления.
10. Сухенко Павел Павлович - первый заместитель главы Северного округа города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей, вклад в развитие Северного округа города Оренбурга и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
11. Баева Оксана Вячеславовна - начальник отдела потребительского рынка по Дзержинскому району администрации Северного округа города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение должностных обязанностей, вклад в развитие Северного округа города Оренбурга и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
12. Ермолаева Ирина Витальевна - главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная больница № 3» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
13. Дурченков Денис Константинович - главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница им. Н.И. Пирогова» города Оренбурга - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
14. Добролюбов Максим Юрьевич - заведующий эндокринологическим отделением, врач-эндокринолог государственного автономного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная клиническая больница имени     В.И. Войнова» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
15. Беляева Ольга Николаевна - заведующий ревматологическим отделением - врач-ревматолог государственного автономного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная клиническая больница имени     В.И. Войнова» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
16. Комаров Валерий Владимирович - врач-хирург хирургического отделения государственного автономного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная клиническая больница имени В.И. Войнова» Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
17. Абашкин Анатолий Васильевич - врач-травматолог-ортопед амбулаторной травматологической службы государственного автономного учреждения здравоохранения «Оренбургский областной клинический центр хирургии и травматологии» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
18. Померанцев Владимир Николаевич - аккомпаниатор муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Орбита» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник культуры города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и вклад в развитие культуры города Оренбурга.
19. Морозова Ольга Павловна - главный балетмейстер ДК «Россия» ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет» - медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и вклад в развитие культуры города Оренбурга.
20. Тютрин Юрий Михайлович - заведующий отделом муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Орбита» - медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в развитие культуры города Оренбурга и в связи с 30-летием со дня основания ансамбля «Братки».
21. Карев Алексей Николаевич - артист-вокалист муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Орбита» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в развитие культуры города Оренбурга и в связи с 30-летием со дня основания ансамбля «Братки».
22. Карев Андрей Николаевич - артист-вокалист муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Орбита» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в развитие культуры города Оренбурга и в связи с 30-летием со дня основания ансамбля «Братки».
23. Карнаухов Анатолий Фадеевич - артист-вокалист муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Орбита» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник культуры города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в развитие культуры города Оренбурга и в связи с 30-летием со дня основания ансамбля «Братки».
24. Плаксин Алексей Владимирович - артист-вокалист муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Орбита» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в развитие культуры города Оренбурга и в связи с 30-летием со дня основания ансамбля «Братки».

image1.jpeg